

**Protokół nr 6/11
z posiedzenia Komisji Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej
Rady Miejskiej w Mosinie,
które odbyło się w dniu 12 kwietnia 2011 r.,
w budynku Ośrodka Zdrowia w Mosinie, ul. Dworcowa 3.**

Posiedzenie otworzył o godz. 17.30 Przewodniczący Komisji Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej Antoni Karliński. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie według *załączonej listy obecności*.

PRZEBIEG POSIEDZENIA:

Lidia Baraniak z Referatu Oświaty przedstawiła szczegóły dotyczące projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłaty za wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych, którego kserokopia stanowi *załącznik niniejszego protokołu*. Odpowiedziała przy tym na pytania zgłoszone w powyższej sprawie przez członków Komisji Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej, dotyczące m.in.: kompetencji do otwarcia żłobka, terminów składania wniosków.

W tym momencie na salę obrad przybyli: radna Aleksandra Miedziarek-Rogał oraz radny Waldemar Wiązek, także odtąd w dalszym posiedzeniu udział wzięło 6 członków wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie.

Zbigniew Andrusiak z przychodni lekarza rodzinnego „CONSENSUS” przedstawił szczegóły dotyczące funkcjonowania przychodni lekarskich w budynku przy ul. Dworcowej 3.

Jakub Kupka z przychodni lekarza rodzinnego „VIS MEDICA” zaprezentował dane statystyczne dotyczące badań lekarskich oraz prowadzonej profilaktyki zdrowotnej.

Janina Tafelska-Stachowiak z przychodni lekarza rodzinnego w Pecnej poinformował o szczegółach dotyczących sytuacji lokalowej kierowanej przez nią przychodni. Przedstawiła także statystykę prowadzonych tam badań lekarskich.

Przedstawiciele spółek lekarskich, odpowiedzieli na pytania zgłoszone przez członków Komisji Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej, dotyczące m.in.: środków finansowych pochodzących z Narodowego Funduszu Zdrowia, liczby lekarzy i pielęgniarek pracujących w przychodniach, specjalizacji lekarzy, procedury wypisywania recept pacjencjom, kryteriów wizyt domowych lekarzy, współpracy ze Szpitalem w Puszczykowie, przyczyny braku gabinetu ortopedycznego w przychodniach.

Jakub Kupka z przychodni lekarza rodzinnego „VIS MEDICA” zwrócił się z pytaniem, czy w budżecie Gminy Mosina przewidziane są środki na wymianę instalacji wewnętrznych w budynku Ośrodka Zdrowia, gdyż na „posiedzeniu” w miesiącu wrześniu, z udziałem „pani burmistrz” i zastępców, została przekazana informacja, iż w ciągu 3 lat taka wymiana instalacji zostanie dokonana. Wyjaśnił, iż z tego powodu spółki lekarskie wstrzymują prowadzenie remontów.

Prowadzący obrady Antoni Karliński odpowiedział, iż takie środki są przewidziane.

Jakub Kupka z przychodni lekarza rodzinnego „VIS MEDICA” zwrócił się z pytaniem, dlaczego „urząd” nie wystąpił dotąd o środki unijne na modernizację budynku Ośrodka Zdrowia przy ul. Dworcowej 3. Poruszył także sprawę badań profilaktycznych przeprowadzonych przez Szpital w Puszczykowie na terenie tej przychodni. Odczytał pismo skierowane do Burmistrza Gminy Mosina i złożył wyjaśnienia w przedmiotowej sprawie.

Komisja Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej przeprowadziła dyskusję w sprawie wysokości opłaty za wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych prowadzonych na terenie Gminy Mosina. W jej wyniku wyżej wymieniona komisja stała Rady Miejskiej w Mosinie jednogłośnie, czyli 6 głosami „za”, przyjęła w powyższej sprawie wniosek.

WNIOSEK KOMISJI OCHRONY ZDROWIA I POMOCY SPOŁECZNEJ:

Komisja proponuje, aby opłatę za wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych prowadzonych na terenie Gminy Mosina ustalić w wysokości 25% minimalnego wynagrodzenia za pracę, ustalonego zgodnie z przepisami o minimalnym wynagrodzeniu za pracę.

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 19.40

protokółowała

Joanna Nowaczyk

przewodniczył

Antoni Karliński